
o 
60 
	

ISSN 1677-7069 
	

Diário Oficial da União - seção 3 
	

N' 97, MIO-feira, 22 de mala de 2018 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO PC 49/2017 

A Universidade Federal do Ceará toma público o resultado do Pregão Ektánieo n' 49/2017 - Primam 23067- P008857/2016-74. Sagrou-ia vencedora a andem 

EMPRESA ISNEI RIMENS) VALOR TOEM Me 
DAPORMEDICA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

00.566.693/0001-84 30,31.32, 33, 34, 35,36, 37, 38, 
43,44. 45.46 47, 48, 

39. 40, 41,42, 1.867.761,50 

BAPORMEDICA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

00366.693/0001-84 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
64 6$ 66 67 68 69 70 71 72 73 74 

60, 61, 
75 

62, 63, 1.867.761,50 

MECA MEDICAL DEVICES LTDA  01280.030/0001-61 2, 3 E 12 72.470,00 
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LEDA 01.513.941/0001-14 10.27 E 28.. 352.66680 
PUEDE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E 
IMPORTAÇÃO LEDA 

02323.120/0001-55 15, 16, 17, 20, 21 E 29 388.881,03 

~C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP1TA- 
LARES 

08.1352233/0130305 4, 5,6, 11, 26, E 83 651134,00 

EL-ROI MEDICAL SOLUTIONS IND. E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EME - EPP 

10335.819/0001-63 22, 23, 2A E 25 118.755,00 

TAIDO MEDICAL PRODUTOS MEDICOS E ROSETA- 
LARES EMELT 

14.477.127/0001-00 7 66240,00 

BIOTRONIX COMERCIAL MEDICA LTDA 50_595.271/000305 50 32.409,00 
QUEBEC COMERCIAL LTDA 7220820E0001-45 1 21.658,00 

Os autos do Processo eaccaltramee disponlveri na sede do HOSPITAL UNIVEITSITARIO WALTER CAMIDIO - HUWC / UPC. 

TOSE LUCIANO BEZERRA MOREIRA 
P/ Hospital Universitário 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

EXTRATO DE TERMO ADMITO N' 2/2018 - IJASG 153016 

Número do Contato: 6/2016. 
N" Processo: 230680120$6201512. 
PREGÃO SISPP N° 59/201$. Contratante; UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNP/ Contratado: 09023884000174. Contatado : AMBIENTAL CONTROLE INTEGRADO DE -PRAGAS LIDA. 
Objeto: A prorrogação da vigência crintratual. Fundatouto Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/04/2018 a 11/04/2019. Valor 1E21: RS200.685,00. Fonte: 112000000 - 201714E800173 Data de Assinatura: 
10/04/2018. 

(SICON - 21/05/2018) 153046-15225-2018NE800001 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N' moia - UNTO 153046 

Número do Contrato: 22/2015. 
N' Processo: 230682E64/14-51. 
DISPENSA TC 222/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CEE Contratado: 03323503000196. Contratado : FIXAM - FUNDACAO DE APOIO CASSIANOANTONIO 
MORAES. Objeto: Fp:magas a vigência contratual Fundamento Legal: Leio 8666/93 . VlIScia 24/05/2018 .24/06,2016. Datado Assinatura: 18105/2018. 

(SICON - 21/05/2018) 153046-15225-20186E80000i 

EDITAIS 

O Magnifico Reitor da Universidade Federal do Espkito Santo toma público que estarão abertas as inscrições para provimento de cargos de Professor do Magistério Superior do Quadro Permanente desta 
Universidade, conforme Portaria Normativa Intentinisterial rÇ  22/2007-MP/MEC, de 30/04/20417. alterada pela de t 224/2007-Ia/MEC, de 23/07/2007, publicadas no Diário Oficial da União de 02/05/2637 e 
24/07/2007, rospectivamente; e canfonno a Lei 8.112, de 11/12/1990, e a Lei 12.772, de 28/12/2012. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1,8.0 Concurso Público será regido por este Edital, publicado no Diário Oficial da União e divulgado no alho eletrônico do concurso: hap://wavezprogep.ufettbr, sendo de Meta responsabilidade do candidato 

seu acompanhamento. 
1.2. Será coordenado pelo Departamento Interessado conforme item lAtI implementará procedimentos ORCEM/MOS à Maijr(10 do certame. 
1.3. CI concurso destina-se ao preenchimento das vagas atualmente CXMIMICR constantes do item 2 SEM Edital, e dm que vagarem ou viriam a ser criadas durante o seu prazo de validade. 
IA. A bibliografia sugerida e o cronogriona estarão dispoolveis no sitio eletrônico do concurso até a data de inicio das inscrições. A bibliografia sugerida não encena e nem esgota o conteúdo 

programático. 
DAS VAGAS: 

111.7 11 mamas dinbIci&sixersttacramsaanmoaminco 
Vage Regime ta- Área/Subires Titulação Mínima Exigida 

02 DE 8 MatemilticriCa CNPq 1.01.00.00-8/ 213Mladuatin: Doutorado em Matemática ou Matemática editada. 
Horário e local das inscrições: Secretaria de Gestão/Centro de Ciências Exatas - Avenida Podando Feriai, 514, Campas Universitário, Goiabeiras, VideiriES, CEP: 29.075-910, de animaa a secria.feira, no horário 
do Wh is 12b - Telefone (27) 4009-2479/ casal dinahderialemail com  

1043 
CENTRO DE CÉREAS QA SAÚDE - DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM 

Regime In- 
babo 

Área/Subárea Titulado 1 	 Mínimo ~da 

01 DE Eirimmagem(C6d. CNPq 4.04.00.00.0)/Enfamagem Médioo-Cititr- 
dicariC6d. CNPQ 404.01,00-6% 

Graduada: em Enfemagem e Ids-Graduado: DOMOnado em Ines da Cilada da Saúde ou antes de Ciadas 
Btoldrictui ou Doutorado em Educado 

Rondo e local das inscrições: ~Ma do  Deamtamento de Entermagern/CCSAMES - Avenida Marechal Campos, a" 1468, Mandpe, Vitkin/ES - CEP: 29,043-900, de segunda a serie-Sim no horária de 08:30h 
ia 11;004 Telefone (27 1552-7780 / and: datenfriefilsmail com 

DOS PROGRAMAS: 
3.1. CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS 
3.1.1. DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
31,1.1. Mea/Subillea: Matemiltice(Cdd CNPq 1.01,03,004) 
Programa: Tema 1: 1.1. TOMEM da Moção inversa e aplicações; 1.2. Teorema da função implicita e aplicações; Tema 2:2.1. Teorema da aridade e imicidade para EDO; 2.2. Teorema espectral em dimensão 

adiar aplicações; Tema 3: 3.1. Extemões algébricas dos racionais e aplicações; 32. Teoremas de Sylow e aplicações; 3_3. Dominica euclidianos e fatoriais e aplicações; Tema 4: 4.1. Teorema egrégium de Gama 
e aplicações; 4.2. Espaços métricos compactos e aplicações; 4.3. Teorema de atoches e aplicações; Tema 5: 5.1. Teorema de Cauchy e aplicações; 5.2. Teorema do ponto fixo de Banach e aplicações; 5.3. Séries de 
Farias convergência e aplicações. (Processo 23068.018545/2018-21). 

Este documento pede ser verdeado no endereço eletrônico Iriti://www.in.gov.he/eutaticidade.httal, 	 Documento assinado digitalmente conforme MI n° 2.200-2 de 24/08/2001, que Institui a 
pelo Migo 05302018052200060 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bn.s8. 


